
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 001 - 05 DE FEVEREIRO DE 2025 018

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B34E00A6CE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 981083  - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90045/2024

Às 09:59 horas do dia 05 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JOSE EDSON DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 63/2024, Pregão nº 90045/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para escolha da proposta mais vantajosa para prestação de serviços de
publicações de documentos, atos municipais e leis, divulgação e reprodução na íntegra em edição diária em
diário oficial, devidamente habilitado junto ao Tribunal de Contas do Estado do Piauí e disponibilizado em site
oficial e jornal impresso ao contratante referente aos atos oficiais da administração pública do município de
Francisco Santos – PI.

Entrega de propostas: De 20/12/2024 às 08:00 até 09/01/2025 às 08:00

Abertura da sessão pública: Dia 09/01/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PI

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/01/2025 às 08:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/01/2025 às 08:01:37
BOM DIA, SENHORES FORNECEDORES. ESTAMOS DANDO INCÍCIO AO PREGÃO
90045/2024. ENVIEM OS SEUS LANCES.

Sistema 09/01/2025 às 08:14:09
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/01/2025 às 13:25:28
SENHORES FORNECEDORES, DEVIDO AO FIM DO EXPEDIENTE A SESSÃO SERÁ
ENCERRADA E SUA CONTINUAÇÃO FICA MARCADA PARA AMANHÃ (10/01/2024) ÁS
09:00 HORAS.

Sistema 10/01/2025 às 09:08:22
BOM DIA, SENHORES FORNECEDORES ESTAMOS CONTINUANDO O A SESSÃO NA
FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS MANTENHAM -SE CONECTADOS.

Sistema 10/01/2025 às 13:08:30

SENHORES FORNECEDORES, COM O FIM DO EXPEDIENTE A SESSÃO SERÁ
ENCERRADA E A CONTINUAÇÃO FICA AGENDADA PREVIAMENTE PARA O DIA
13.01.2025 ÀS 8:30 HORAS, HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. SESSÃO ENCERRADA. BOA
TARDE.

Sistema 10/01/2025 às 13:08:41 SESSÃO ENCERRADA

Sistema 13/01/2025 às 08:34:48 BOM DIA, ESTAMOS RETOMANDO A SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.

Sistema 13/01/2025 às 08:35:07 MANTENHAM -SE CONECTADOS.

Sistema 13/01/2025 às 11:26:05
SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO ANALISE
DOS DOCUMENTOS CONSULTA AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO.

Sistema 13/01/2025 às 11:26:21 PERMANEÇAM CONECTADOS.

Sistema 24/01/2025 às 08:00:40 SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.

1 de 805/02/2025 09:59



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 001 - 05 DE FEVEREIRO DE 2025 019

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B34E00A6CE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90045/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/01/2025 às 08:03:35
SENHORES FORNECEDORES, COM O PROVIMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO
ESTAMOS RETORNANDO A FAZEMOS DE ACEITAÇÃO DA PROPOSTA.

Sistema 24/01/2025 às 10:39:12
SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA
AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO.

Sistema 24/01/2025 às 10:39:24 PERMANEÇAM CONECTADOS

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

09/01/2025 às 08:00:00 Abertura da sessão pública

09/01/2025 às 08:14:09 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 805/02/2025 09:59



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 001 - 05 DE FEVEREIRO DE 2025 020

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B34E00A6CE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90045/2024

Edição / Impressão - Diário Oficial / Justiça - Contratação de empresa especializada para aquisição de serviços de diário oficial nas
publicações de documentos, atos municipais e leis do Município de Francisco Santos – PI.

  UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 54.608,5700 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-
70, melhor lance: R$ 40.000,0000 (unitário) / R$ 40.000,0000 (total), valor negociado: R$ 39.999,9600 (unitário) / R$ 39.999,9600 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.989.781/0001-38 - DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: PI

R$ 54.480,0000 (unitário)
R$ 54.480,0000 (total)

Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 54.480,0000 (unitário)
R$ 54.480,0000 (total)

Valor negociado: R$ 49.800,0000 (unitário)
R$ 49.800,0000 (total)

Quantidade ofertada: 1

26.807.519/0001-70 - FOCO SMART LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PI

R$ 40.000,0000 (unitário)
R$ 40.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 54.608,5700 (unitário)
R$ 54.608,5700 (total)

Valor negociado: R$ 39.999,9600 (unitário)
R$ 39.999,9600 (total)

Quantidade ofertada: 1

28.594.525/0001-11 - INFLUENTE COMUNICACAO E
ESTRATEGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 49.960,0000 (unitário)
R$ 49.960,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 52.890,0000 (unitário)
R$ 52.890,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 56.017,4711 (unitário)
R$ 56.017,4711 (total)

 -

Valor proposta: R$ 56.017,4711 (unitário)
R$ 56.017,4711 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

09/01/2025 08:00:24 26.807.519/0001-70 R$ 52.000,0000

09/01/2025 08:08:08 28.594.525/0001-11 R$ 51.960,0000

09/01/2025 08:08:15 26.807.519/0001-70 R$ 50.000,0000

09/01/2025 08:09:23 28.594.525/0001-11 R$ 49.960,0000

09/01/2025 08:09:27 26.807.519/0001-70 R$ 45.000,0000

Item 1 - Edição / Impressão - Diário Oficial / Justiça

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 40,0000

R$ 54.608,5700 (total)

3 de 805/02/2025 09:59



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 001 - 05 DE FEVEREIRO DE 2025 021

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B34E00A6CE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90045/2024

Data/hora Participante Lance

09/01/2025 08:09:35 28.594.525/0001-11 R$ 44.960,0000 *

09/01/2025 08:09:39 26.807.519/0001-70 R$ 40.000,0000

(lances com * foram excluídos)

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/01/2025 08:00:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/01/2025 08:09:45 O lance no valor de R$ 44.960,0000 do item 1 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 09/01/2025 08:11:39 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 09/01/2025 08:14:05 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
26.807.519/0001-70

09/01/2025 09:15:39
BOM DIA. SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS
VALORES OFERTADOS PARA O ITEM . A FIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE
PARA A ADMINSTRAÇÃO.

Sistema para o
participante
26.807.519/0001-70

09/01/2025 09:17:33 CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO.

pelo participante
26.807.519/0001-70

09/01/2025 09:18:55 Bom dia! Vamos atualizar o valor global para R$ 39.999,96 , para o valor unitario ficar exato.

Sistema para o
participante
26.807.519/0001-70

09/01/2025 09:28:15 VALOR ACEITO, TENDO EM VISTA OS LANCES,E A NEGOCIAÇÃO.

Sistema para o
participante
26.807.519/0001-70

09/01/2025 09:30:34
Sr. Fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-70, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: CONFORME NEGOCIAÇÃO NO CHAT..

pelo participante
26.807.519/0001-70

09/01/2025 09:31:33
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ
26.807.519/0001-70. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor FOCO SMART LTDA,
CNPJ 26.807.519/0001-70, tendo informado R$ 39.999,9600.

Sistema para o
participante
26.807.519/0001-70

09/01/2025 09:33:11

TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE ENVIE PROPOSTA
ADEQUADA AO VALOR FINAL DO ÚLTIMO LANCE PARA A PROPOSTA VENCEDORA E
DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO, CONFORME O ITEM 7.1 Á 7.9.1. E 8. Á 8.10.4.DO
EDITAL, BEM COMO DOCUMENTOS QUE HABILITAM A EMPRESA JUNTO AO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ E DISPONIBILIZADO EM SITE OFICIAL
E JORNAL IMPRESSO, NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE
RECUSA/DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.

Sistema para o
participante
26.807.519/0001-70

09/01/2025 09:36:18
Sr. Fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-70, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do dia 09/01/2025. Justificativa:
CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT..

pelo participante
26.807.519/0001-70

09/01/2025 10:22:00
Bom dia, Sr. pregoeiro! Diante da dificuldade de emissão da Certidão Negativa de Falência em
decorrência de inconsistência do sistema do TJ-PI, solicitamos a dilação do prazo de entrega dos
documentos solicitados. Desde já, agrademos pela compreensão!

pelo participante
26.807.519/0001-70

09/01/2025 11:36:07
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:36:07 de 09/01/2025. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-70.

Sistema para o
participante
28.594.525/0001-11

10/01/2025 09:29:46
BOM DIA SENHOR FORNECEDOR, COM A RECUSA/DESCLASSIFICAÇÃO DA
PROPOSTA DO FORNECEDOR, FOCO SMART LTDA - PI, CNPJ 26.807.519/0001-70. FICA O
FORNECEDOR, MELHOR CLASSIFICADO PARA NEGOCIAR NO CHAT DO SISTEMA.

Sistema para o
participante
28.594.525/0001-11

10/01/2025 09:30:04 CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO.

4 de 805/02/2025 09:59



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 001 - 05 DE FEVEREIRO DE 2025 022

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B34E00A6CE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90045/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
28.594.525/0001-11

10/01/2025 09:31:14 bom dia

Sistema para o
participante
28.594.525/0001-11

10/01/2025 09:43:19
SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE PARA O ITEM, AFIM DE
OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO

Sistema para o
participante
28.594.525/0001-11

10/01/2025 09:54:31 FORNECEDOR ESTÁ LOGADO?

pelo participante
28.594.525/0001-11

10/01/2025 10:00:32 sim

pelo participante
28.594.525/0001-11

10/01/2025 10:01:03

Prezado senhor Pregoeiro, bom dia! Gostaria de lembrá-lo de que preciso zelar pelo princípio da
exequibilidade. Pelo valor, ainda teremos emissão de nota fiscal e demais custos internos da
empresa. Neste sentido, peço sua compreensão para acolher a proposta com o valor apresentado no
lance ofertado por nós. Iremos anexar a proposta readequada.

Sistema para o
participante
28.594.525/0001-11

10/01/2025 10:08:15
SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE PARA O ITEM, AFIM DE
OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO

Sistema para o
participante
28.594.525/0001-11

10/01/2025 10:27:30

TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE ENVIE PROPOSTA
ADEQUADA AO VALOR FINAL DO ÚLTIMO LANCE PARA A PROPOSTA VENCEDORA E
DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO, CONFORME O ITEM 7.1 Á 7.9.1. E 8. Á 8.10.4.DO
EDITAL, BEM COMO DOCUMENTOS QUE HABILITAM A EMPRESA JUNTO AO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ E DISPONIBILIZADO EM SITE OFICIAL
E JORNAL IMPRESSO, NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE
RECUSA/DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.

Sistema para o
participante
28.594.525/0001-11

10/01/2025 10:34:34

Sr. Fornecedor INFLUENTE COMUNICACAO E ESTRATEGIA LTDA, CNPJ 28.594.525/0001-
11, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:00:00 do
dia 10/01/2025. Justificativa: CONFORME NEGOCIAÇÃO E SOLICITAÇÃO NO CHAT. DO
SISTEMA..

pelo participante
28.594.525/0001-11

10/01/2025 12:06:31
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:06:31 de 10/01/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor INFLUENTE COMUNICACAO E ESTRATEGIA LTDA, CNPJ
28.594.525/0001-11.

pelo participante
28.594.525/0001-11

10/01/2025 12:08:41

Prezado Pregoeiro, boa tarde!
Em face da adequabilidade proporcional dos valores mensais e, a fim de evitar ao máximo a fração
dos valores para facilitar o cálculo durante
a prestação dos serviços, favor considerar o valor global registrado na proposta em R$ 49.956,00,
produzindo economicidade ao órgão e certame.

Sistema 13/01/2025 09:29:15 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
15.655.026/0001-45

13/01/2025 09:29:15
Sr. Fornecedor RNL TRADE AND FACILITIES LTDA, CPF/CNPJ 15.655.026/0001-45, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 09:34:15 do dia 13/01/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 13/01/2025 09:34:25
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:34:15 de 13/01/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor RNL TRADE AND FACILITIES LTDA, CPF/CNPJ
15.655.026/0001-45.

Sistema 13/01/2025 09:34:25 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
07.989.781/0001-38

13/01/2025 09:38:03
BOM DIA. SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS
VALORES OFERTADOS PARA O G1, AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA
ADMINISTRAÇÃO!

pelo participante
07.989.781/0001-38

13/01/2025 09:39:51 Bom dia! O menor valor global que conseguimos fazer é de R$ 54.000,00.

Sistema para o
participante
07.989.781/0001-38

13/01/2025 09:48:59
SENHOR FORNECEDOR RESSALTO UM LANCE, MELHOR. AFIM DE OBTER MAIOR
ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO.

5 de 805/02/2025 09:59



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 001 - 05 DE FEVEREIRO DE 2025 023

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B34E00A6CE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90045/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
07.989.781/0001-38

13/01/2025 09:54:38 Em última análise, conseguimos fazer no valor global de R$ 49.800,00

Sistema para o
participante
07.989.781/0001-38

13/01/2025 09:59:31 VALOR ACEITO, AGRADEÇO O RETORNO NA NEGOCIAÇÃO.

Sistema para o
participante
07.989.781/0001-38

13/01/2025 10:00:11
Sr. Fornecedor DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA, CNPJ 07.989.781/0001-38, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: CONFORME NEGOCIAÇÃO NO
CHAT DO SISTEMA..

pelo participante
07.989.781/0001-38

13/01/2025 10:01:37

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor DIARIO OFICIAL DOS
MUNICIPIOS LTDA, CNPJ 07.989.781/0001-38. A negociação do item 1 foi aceita pelo
fornecedor DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA, CNPJ 07.989.781/0001-38, tendo
informado R$ 49.800,0000.

Sistema para o
participante
07.989.781/0001-38

13/01/2025 10:08:41

TENDO EM VISTA A NEGOCIAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA, SOLICITO QUE ENVIE
PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL NEGOCIADO E DOCUMENTOS PARA
HABILITAÇÃO, CONFORME O ITEM 7.1 Á 7.9.1. E 8. Á 8.10.4.DO EDITAL, BEM COMO
DOCUMENTOS QUE HABILITAM A EMPRESA JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO PIAUÍ E DISPONIBILIZADO EM SITE OFICIAL E JORNAL IMPRESSO, NO
PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DESCLASSIFICAÇÃO DA
PROPOSTA.

Sistema para o
participante
07.989.781/0001-38

13/01/2025 10:12:58

Sr. Fornecedor DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA, CNPJ 07.989.781/0001-38, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:13:00 do dia
13/01/2025. Justificativa: CONFORME NEGOCIAÇÕES, E SOLICITAÇÃO NO CHAT DO
SISTEMA..

pelo participante
07.989.781/0001-38

13/01/2025 10:24:10
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:24:10 de 13/01/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA, CNPJ
07.989.781/0001-38.

Sistema 13/01/2025 11:07:22
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/01/2025 11:17:22.

Sistema 13/01/2025 12:30:29
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/01/2025 12:40:29.

Sistema 13/01/2025 12:46:22 A fase de recurso do item 1 está aberta até 16/01/2025.

Sistema 17/01/2025 00:00:00
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 21/01/2025.

Sistema 22/01/2025 00:00:00
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Sistema para o
participante
26.807.519/0001-70

24/01/2025 08:16:58
SENHOR FORNECEDOR, COM O PROVIMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO
ESTAMOS RETORNANDO A FASE DE ACEITAÇÃO DA PROPOSTA.

Sistema para o
participante
26.807.519/0001-70

24/01/2025 08:17:09 FORNECEDOR ESTÁ LOGADO?

pelo participante
26.807.519/0001-70

24/01/2025 08:19:25 Bom dia, sr pregoeiro!

pelo participante
26.807.519/0001-70

24/01/2025 08:19:31 Sim, estou.

Sistema para o
participante
26.807.519/0001-70

24/01/2025 08:23:23
SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES
OFERTADOS. AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO?

pelo participante
26.807.519/0001-70

24/01/2025 08:24:01 Infelizmente já estamos no nosso limite, obrigado!

Sistema para o 24/01/2025 08:28:16 SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE

6 de 805/02/2025 09:59



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 001 - 05 DE FEVEREIRO DE 2025 024

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B34E00A6CE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90045/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

09/01/2025 09:36:18
Fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
09/01/2025 11:40:00. Motivo: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT..

09/01/2025 11:36:07 Fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-70 finalizou o envio de anexo.

10/01/2025 10:34:34
Fornecedor INFLUENTE COMUNICACAO E ESTRATEGIA LTDA, CNPJ 28.594.525/0001-11 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 10/01/2025 13:00:00. Motivo: CONFORME NEGOCIAÇÃO E SOLICITAÇÃO NO CHAT.
DO SISTEMA..

10/01/2025 12:06:31 Fornecedor INFLUENTE COMUNICACAO E ESTRATEGIA LTDA, CNPJ 28.594.525/0001-11 finalizou o envio de anexo.

13/01/2025 10:12:58
Fornecedor DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA, CNPJ 07.989.781/0001-38 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 13/01/2025 12:13:00. Motivo: CONFORME NEGOCIAÇÕES, E SOLICITAÇÃO NO CHAT DO
SISTEMA..

13/01/2025 10:24:10 Fornecedor DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA, CNPJ 07.989.781/0001-38 finalizou o envio de anexo.

16/01/2025 23:59:33 Fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-70 registra recurso.

17/01/2025 17:03:37
Fornecedor DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA, CNPJ 07.989.781/0001-38 registra contrarrazão ao recurso do
fornecedor 26.807.519/0001-70.

23/01/2025 13:42:37 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

24/01/2025 08:29:14
Fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
24/01/2025 10:30:00. Motivo: CONFORME LANCES, NEGOCIAÇÃO E PROVIMENTO DO RECURSO
ADMINISTRATIVO..

24/01/2025 09:43:35 Fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-70 finalizou o envio de anexo.

29/01/2025 11:54:17 Fornecedor DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA, CNPJ 07.989.781/0001-38 registra recurso.

03/02/2025 20:58:05 Fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-70 registra contrarrazão ao recurso do fornecedor 07.989.781

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
26.807.519/0001-70

24/01/2025 08:28:16

A PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DO ÚLTIMO PARA O ITEM/GRUPO,
CONFORME O ITEM 7.1. A 7.16 E A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME
O ITEM 8.1. A 8.10.5 DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE
RECUSA/DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.

Sistema para o
participante
26.807.519/0001-70

24/01/2025 08:29:14

Sr. Fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-70, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:30:00 do dia 24/01/2025. Justificativa:
CONFORME LANCES, NEGOCIAÇÃO E PROVIMENTO DO RECURSO
ADMINISTRATIVO..

pelo participante
26.807.519/0001-70

24/01/2025 09:43:35
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:43:35 de 24/01/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-70.

Sistema 24/01/2025 10:06:45
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/01/2025 10:16:45.

Sistema 24/01/2025 10:07:33
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/01/2025 10:17:33.

Sistema 24/01/2025 11:25:22
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/01/2025 11:35:22.

Sistema 24/01/2025 11:50:04 A fase de recurso do item 1 está aberta até 29/01/2025.

Sistema 30/01/2025 00:00:03
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 03/02/2025.

Sistema 04/02/2025 00:00:01
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

7 de 805/02/2025 09:59



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 001 - 05 DE FEVEREIRO DE 2025 025

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B34E00A6CE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90045/2024

Data/Hora Descrição

03/02/2025 20:58:05 /0001-38.

04/02/2025 18:37:35 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

04/02/2025 18:50:05 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

05/02/2025 09:59:25
Fornecedor FOCO SMART LTDA, CNPJ 26.807.519/0001-70 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 40.000,0000,
valor negociado: R$ 39.999,9600.

05/02/2025 09:59:25 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 13/01/2025 11:17:22

Intenção de recurso na habilitação: 13/01/2025 12:40:29

Recurso: 16/01/2025 23:59:59

Contrarrazão: 21/01/2025 23:59:59

Recursos realizados:

26.807.519/0001-70 - FOCO SMART LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 13/01/2025 12:30:38

Recurso: 16/01/2025 23:59:33

07.989.781/0001-38 - DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS 17/01/2025 17:03:37(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 23/01/2025 13:42:37(Procede)

Sessão 2

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/01/2025 10:17:33

Intenção de recurso na habilitação: 24/01/2025 11:35:22

Recurso: 29/01/2025 23:59:59

Contrarrazão: 03/02/2025 23:59:59

Recursos realizados:

07.989.781/0001-38 - DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 24/01/2025 10:14:20

Recurso: 29/01/2025 11:54:17

26.807.519/0001-70 - FOCO SMART LTDA 03/02/2025 20:58:05(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 04/02/2025 18:37:35(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 04/02/2025 18:50:05

8 de 805/02/2025 09:59


